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Verteilung der Mittel aus dem Konjunkturprogramm II; 
Förderschwerpunkt Schulinfrastruktur – Bereich Medienausstattung 
!Titel!

Beratungsfolge:
Gremium am Top

Schulausschuss 03.06.2009 5
Verwaltungsausschuss 10.06.2009 7
Stadtrat 17.06.2009 15

Beschlussvorschlag:

Die  Mittel  aus  dem,  Konjunkturprogramm  II,  Förderschwerpunkt  Schulinfrastruktur  -  Bereich
Medienausstattung – werden wie folgt verteilt: 

Schule Betrag 
Hauptschule 20.080,15 €
Realschule 36.024,80 €
Gerbert-Schule 3.575,32 €
GS Gehlenberg 2.847,60 €
GS Markhausen 4.239,76 €
GS Neuvrees 1.487,08 €
Marienschule 4.746,00 €
GS Mittelstenthüle 1.708,56 €
Ludgeri-Schule 8.606,08 €
GS Hohefeld 1.645,28 €
GS Kampe 1.360,52 €

Begründung:

Aus dem Förderschwerpunkt  Schulinfrastruktur  – Bereich Medienausstattung – erhält  die Stadt
Friesoythe einen Betrag von 77.691,00 €. Hinzu kommt der Eigenanteil von 8.632,33 €, so dass
insgesamt 86.323,33 € zur Verteilung auf die 13 Schulen in städtischer Trägerschaft zur Verfügung
stehen.  Gefördert  wird  die  Infrastruktur  für  mobiles  Lernen  an  allgemein  bildenden  Schulen,
bestehend aus der Hard- und Software (z. B. Schulserver, Whiteboards, mobile Rechner, USB-.
Sticks),  dem  Strom-  und  dem Datennetz  und  dem  notwendigen  Mobilar.  Die  Einrichtung  von
Computerräumen ist ausgeschlossen. Die Schulen haben nach einem Medienkonzept zu arbeiten,
in das das „mobile Lernen“ eingebunden ist. 

Nach den Richtlinien ist dieser Betrag zu mindestens 35 v. H. für die Grundschulen aufzuwenden,
da  die  Stadt  Friesoythe  sowohl  Träger  von  Grundschulen  als  auch  von  Schulen  des
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Sekundarbereiches I ist. Danach entfallen auf die elf Grundschulen insgsamt 30.213,17 €, wähend
56.110,16  €  an  die  Hauptschule  und  die  Realschule  verteilt  werden  können.  Um  die  Mittel
möglichst gerecht zu vergeben,  wird vorgeschlagen,  die Schülerzahlen zugrunde zu legen. Die
Hauptschule und die Realschule besuchen 1.221 Schüler, so dass sich pro Schüler ein Betrag von
45,95 € ergibt. Für den Sekundarbereich I ergibt sich somit folgende mögliche Verteilung: 

Schule Schüler Möglicher Betrag 
Hauptschule 437 20.080,15 €
Realschule 784 36.024,80 €

Von den elf  Grundschulen der Stadt  Friesoythe haben neun Schulen Mittelbedarf  angemeldet.
Diese Schulen werden von 955 Schülern besucht, so dass für jeden Schüler ein Betrag von 31,64 €
zur Verfügung gestellt werden kann. Die Mittelzuweisung könnte somit wie folgt geschehen: 

Schule Schüler Möglicher Betrag 
Gerbert-Schule 113 3.575,32 €
GS Gehlenberg 90 2.847,60 €
GS Markhausen 134 4.239,76 €
GS Neuvrees 47 1.487,08 €
Marienschule 150 4.746,00 €
GS Mittelstenthüle 54 1.708,56 €
Ludgeri-Schule 272 8.606,08 €
GS Hohefeld 52 1.645,28 €
GS Kampe  43 1.360,52 €

955 30.216,20 €

Die Zuschüsse und der Eigenanteil müssen in einem 2. Nachtragshaushaltsplan 2009 ausgewiesen
werden. 

Anlage/n:
ohne Anlagen

Fachbereichsleiter


